

Vitani A/S

Vestermarksvej 3, 8800 Viborg
CVR-nr. 27 23 89 20

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 22.04.24

Jørgen Lægaard
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 24

Selskabet

Vitani A/S
Vestermarksvej 3
8800 Viborg
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 27 23 89 20
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jens Chresten Kolding Søndergaard

Bestyrelse

Jørgen Lægaard, formand
Lars Kornbek
Rasmus Gorm Pedersen
Bjarne Aarup Andersen
Claus Nielsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Jyske Bank

Modervirksomhed

Vitani Group A/S, Viborg

Dattervirksomhed

Vitani A.B, Sverige

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Vitani A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 22. marts 2024

Direktionen

Jens Chresten Kolding Søndergaard

Bestyrelsen

Jørgen Lægaard
Formand

Lars Kornbek

Rasmus Gorm Pedersen

Bjarne Aarup Andersen

Claus Nielsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg, rådgivning, softwareudvikling og teknisk service inden for high end adgangskontrol- og sikringsløsninger rettet mod store globale virksomheder, kommuner, og undervisningssektoren nationalt såvel som internationalt. Virksomhedens ydelser retter sig mod B2B- markedet, hvor stadigt stigende krav om adgangskontrol og sikring af mennesker og aktiver skaber stigende efterspørgsel efter systemer til styring og dokumentation af effektiv sikring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 2.048.442 mod DKK 122.450 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.737.810.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Vitani har i 2023 realiseret den store ordrebeholdning fra årets start og desuden opbygget partnerskaber med nye kunder blandt store globale virksomheder og offentlige virksomheder nationalt såvel som internationalt.

Vækststrategi frem mod 2027 er i året eksekveret med investeringer i nye forretningskoncepter og teknologier i partnerskab med selskabets leverandører, der har valgt Vitani som global partner på markedsmodning af nyeste teknologier. Vitani opnår herved stærkere udbudsfordele med teknologi og produkter og tilfører de afgørende kompetencer inden for rådgivning, software, løsningsoptimering og service i tæt samspil med kunderne.

De i 2023 regnskabet aktiverede udviklingsomkostninger relaterer sig til følgende softwareløsninger, som udvikles af Vitani:

- Integration Manager
- iVitos2Workflow
- VMS Manager

Det er alle softwareløsninger, som bygger oven på de standard softwareløsninger Vitani forhandler, og som på hver deres måde skaber yderligere værdi for slutkunden i form af f.eks. bedre integrationer, bedre workflow, lettere arbejdsgange, osv.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en profitabel vækst for det kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Investeringer i adgangskontrol- og sikringsløsninger forventes at udvikle sig positivt som konsekvens af stigende fokus på opretholdelse af samfundets kritiske infrastruktur og udbygning af velfærd. Selskabet vil fortsætte strategien med forretnings- og teknologiudvikling i samarbejde med internationale producenter. Herudover er der ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Bruttofortjeneste	11.711.282	7.652.456
1	Personaleomkostninger	-7.938.258	-7.139.506
	Resultat før af- og nedskrivninger	3.773.024	512.950
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-459.723	-341.453
	Resultat af primær drift	3.313.301	171.497
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.053	-13.291
3	Andre finansielle indtægter	68.662	147.727
4	Andre finansielle omkostninger	-576.742	-204.617
	Resultat før skat	2.796.168	101.316
5	Skat af årets resultat	-747.726	21.134
	Årets resultat	2.048.442	122.450
Forslag til resultatdisponering			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	-2.486
	Overført resultat	2.048.442	124.936
	I alt	2.048.442	122.450

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.535.404	1.792.533
6	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.535.404	1.792.533
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	77.810	95.126
7	Materielle anlægsaktiver i alt	77.810	95.126
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.432	30.485
	Deposita	132.500	204.297
	Finansielle anlægsaktiver i alt	153.932	234.782
	Anlægsaktiver i alt	2.767.146	2.122.441
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.023.956	3.342.047
	Varebeholdninger i alt	6.023.956	3.342.047
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.182.826	7.461.415
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	414.746	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	69.994
	Andre tilgodehavender	0	670.770
	Periodeafgrænsningsposter	238.197	232.487
	Tilgodehavender i alt	17.835.769	8.434.666
	Likvide beholdninger	858	2.433
	Omsætningsaktiver i alt	23.860.583	11.779.146
	Aktiver i alt	26.627.729	13.901.587

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.644.939	996.132
	Overført resultat	3.592.871	2.193.236
	Egenkapital i alt	5.737.810	3.689.368
	Hensættelser til udskudt skat	567.344	188.562
	Hensatte forpligtelser i alt	567.344	188.562
8	Anden gæld	321.745	432.133
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	321.745	432.133
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	7.055.451	4.618.159
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.832.502	1.534.066
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.529.123	1.314.357
	Selskabsskat	293.638	0
	Anden gæld	4.233.401	2.101.674
	Periodeafgrænsningsposter	56.715	23.268
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.000.830	9.591.524
	Gældsforpligtelser i alt	20.322.575	10.023.657
	Passiver i alt	26.627.729	13.901.587

9 Eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22					
Saldo pr. 01.01.22	500.000	2.486	150.856	2.913.576	9.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	0	-9.000.000
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	845.276	-845.276	0
Forslag til resultatdisponering	0	-2.486	0	124.936	0
Saldo pr. 31.12.22	500.000	0	996.132	2.193.236	0
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23					
Saldo pr. 01.01.23	500.000	0	996.132	2.193.236	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	648.807	-648.807	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	2.048.442	0
Saldo pr. 31.12.23	500.000	0	1.644.939	3.592.871	0

	2023 DKK	2022 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.965.592	6.238.694
Pensioner	616.327	566.549
Andre omkostninger til social sikring	114.677	133.790
Andre personaleomkostninger	241.662	200.473
I alt	7.938.258	7.139.506
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	11	12

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-9.053	-13.291
I alt	-9.053	-13.291

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	0	132.820
Renteindtægter i øvrigt	68.662	14.907
I alt	68.662	147.727

4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	129.413	0
Renteomkostninger i øvrigt	292.391	143.490
Valutakurstab	154.938	61.127
I alt	576.742	204.617

	2023 DKK	2022 DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	373.638	-1.487
Årets regulering af udskudt skat	231.648	-11.438
Regulering af skat fra tidligere år	142.440	-8.209
I alt	747.726	-21.134

6. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris pr. 01.01.23	6.169.004
Tilgang i året	1.156.032
Kostpris pr. 31.12.23	7.325.036
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-4.376.471
Afskrivninger i året	-413.161
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-4.789.632
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	2.535.404

Afholdte udviklingsomkostninger omfatter udvikling af iVitos2Workflow, Integration manager og VMS Manager. Der sker indregning når det fremtidige afkast af projektudviklingen forventes at overstige investeringen. Udviklingsprojekterne indregnes til kostpris.

7. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.23	992.592
Tilgang i året	29.246
Kostpris pr. 31.12.23	1.021.838
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.23	-897.466
Afskrivninger i året	-46.562
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.23	-944.028
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.23	77.810

8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.23	Gæld i alt 31.12.22
Anden gæld	321.745	321.745	432.133
I alt	321.745	321.745	432.133

9. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 12-41 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 1.051.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en uopsigelighed på 6 måneder. Forpligtelsen udgør t.DKK 332.

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ulimiteret. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 839.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 301 på balancedagen, hvoraf t.DKK 306 er indregnet i balancen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 1.500 er der givet virksomhedspant omfattende immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og landbrugsbesætninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpestoffer. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 11.671.

11. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændel-
sessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke
afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab ind-
regnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt
for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forven-
tet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt
aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regn-
skabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Ka-
pitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendel-
sen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet el-
ler aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-
realisationsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-
læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealizationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-
gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes
under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende
værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der vedtages inden godkendelsen af årsrapporten for Vitani A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven (samtidighedsprincippet).

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle

11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.